



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20231117001	
Prefeitura Municipal de Itaituba	
RESPONSÁVEL : NOME: JOELSON DE AGUIAR	
PROPONENTE : NOME: PEDRO I BATISTA DA SILVA LTDA	
ENDEREÇO : TRAV. 13 DE MAIO	
BAIRRO : CENTRO	CIDADE : ITAITUBA-PA
CNPJ : 34.835.918 / 0001-72	

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 17 de Novembro de 2023

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDA D	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
89556	KIT MERENDA ESCOLAR: 1- COPO, 1- CUMBUCA, 1- PRATO, 1-COLHER E 1-BANDEJA		14000,000	KIT	R\$ 249,90	R\$ 3.498.600,00

Especificação : KIT MERENDA ESCOLAR, EM ALUMINIO ACOPLADO POR POLIPROPILENO VIRGEM, BANDEJA EM POLIPROPILENO VIRGEM E UMA COLHER EM AÇO INOX Composto por: 1- COPO ACOPLADO: Copo em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um copo com alça em polipropileno virgem com espessura da parede 2,55 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos : Capacidade volumétrica : (300 ml ), Altura: (81 mm), Diâmetro da boca: (80 mm), Diâmetro da base: (65 mm ), Espessura total da parede do acoplado: (4,20 mm ) Peso: (83 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 2- CUMBUCA ACOPLADA: Cumbuca em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um cumbuca em polipropileno virgem com espessura da parede 1,45 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (495 ml), Altura: (68 mm), Diâmetro da boca: (125 mm), Diâmetro da base: (80 mm), Espessura total da parede do acoplado: (5,99 mm), Peso: (105 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 3- PRATO ACOPLADO: Prato em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05 mm, revestido por um prato em polipropileno virgem com espessura da parede 1,50 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (540 ml), Altura: (35 mm), Diâmetro da boca (bojo): (175 mm), Diâmetro da base: (111 mm), Espessura total da parede do acoplado: (3,90 mm), Peso: (165 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 4- COLHER: em aço inox: Comprimento Total: (193 mm), Largura do cabo: (18,99 mm), Comprimento do cabo: (128 mm), Espessura do cabo: (1,30 mm), Comprimento da concha: (65 mm), Capacidade volumétrica: ( 11,50 ml ), espessura da concha: (1,15 mm), Largura da concha: (46 mm), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 5-BANDEJA PLASTICA: material em polipropileno de alta densidade, com 05 divisórias, com Dimensões da bandeja (C x L x E): 395 mm x 326mm x 2,14mm, as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%.

Total : R\$ 3.498.600,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	72 HORAS
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Tres milhoes quatrocentos e noventa e oito mil e seiscentos reais

Data :

21.11.2023

PEDRO I BATISTA DA  
SILVA  
LTDA:34835918000172

Assinado de forma digital por  
PEDRO I BATISTA DA SILVA  
LTDA:34835918000172  
Dados: 2023.11.21 11:06:12 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20231117001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: J P BRAGA PESSOA LTDA

ENDEREÇO : AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 3119

BAIRRO : CENTRO

CIDADE : MUCAJÁ-RR

CNPJ : 40.628.213/0001-87

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 21 de Novembro de 2023

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
89556	KIT MERENDA ESCOLAR:1- COPO,1- CUMBUCA, 1- PRATO, 1-COLHER E 1-BANDEJA	HL	14000,000	KIT	R\$ 233,70	R\$ 3.271.800,00

Especificação : KIT MERENDA ESCOLAR, EM ALUMINIO ACOPLADO POR POLIPROPILENO VIRGEM, BANDEJA EM POLIPROPILENO VIRGEM E UMA COLHER EM AÇO INOX Composto por: 1- COPO ACOPLADO: Copo em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um copo com alça em polipropileno virgem com espessura da parede 2,55 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos : Capacidade volumétrica : (300 ml ), Altura: (81 mm), Diâmetro da boca: (80 mm), Diâmetro da base: (65 mm ), Espessura total da parede do acoplado: (4,20 mm ) Peso: (83 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 2- CUMBUCA ACOPLADA: Cumbuca em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um cumbuca em polipropileno virgem com espessura da parede 1,45 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (495 ml), Altura: (68 mm), Diâmetro da boca: (125 mm), Diâmetro da base: (80 mm), Espessura total da parede do acoplado: (5,99 mm), Peso: (105 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 3- PRATO ACOPLADO: Prato em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05 mm, revestido por um prato em polipropileno virgem com espessura da parede 1,50 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (540 ml), Altura: (35 mm), Diâmetro da boca (bojo): (175 mm), Diâmetro da base: (111 mm), Espessura total da parede do acoplado: (3,90 mm), Peso: (165 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 4- COLHER: em aço inox: Comprimento Total: (193 mm), Largura do cabo: (18,99 mm), Comprimento do cabo: (128 mm), Espessura do cabo: (1,30 mm) . Comprimento da concha: (65 mm), Capacidade volumétrica: ( 11,50 ml ), espessura da concha:(1,15 mm),Largura da concha: (46 mm ), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 5-BANDEJA PLASTICA: material em polipropileno de alta densidade, com 05 divisórias, com Dimensões da bandeja (C x L x E): 395 mm x 326mm x 2,14mm, as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%.

Total : R\$ 3.271.800,00

Condições de pagamento :	À vista
Prazo de entrega :	90 (Noventa dias)
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	três milhões e duzentos e setenta e um mil e oitocentos reais

**40.628.213/0001-87**  
Insc. Est.: 24.041694-0 / Insc. Mun.: 10.187  
**J P BRAGA PESSOA LTDA**  
Av. Nossa Senhora de Fátima, nº 3119  
Centro  
CEP: 69.340-000  
Mucajá - Roraima

Data : 21/11/2023

João Paulo Braga Pessoa  
CPF: 033.531.512-73  
Sócio-Administrador

JOÃO PAULO BRAGA PESSOA  
SÓCIO ADMINISTRADOR

Documento assinado digitalmente  
JOAO PAULO BRAGA PESSOA  
Data: 21/11/2023 11:10:07-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Zacarias  
21/11/23  
JJ: 83h





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20231117001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA

ENDEREÇO : RUA DR. AMARO ALENCAR Nº 832A - SÃO RAIMUNDO

BAIRRO : SÃO RAIMUNDO

CIDADE : MANAUS

CNPJ : 36.999.628/0001-90

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 17 de Novembro de 2023

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
89556	KIT MERENDA ESCOLAR:1- COPO,1- CUMBUCA, 1- PRATO, 1-COLHER E 1-BANDEJA	FENIX	14000,000	KIT	228,000	<b>3.192.000,00</b>

Especificação : KIT MERENDA ESCOLAR, EM ALUMINIO ACOPLADO POR POLIPROPILENO VIRGEM, BANDEJA EM POLIPROPILENO VIRGEM E UMA COLHER EM AÇO INOX Composto por: 1- COPO ACOPLADO: Copo em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um copo com alça em polipropileno virgem com espessura da parede 2,55 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos : Capacidade volumétrica : (300 ml), Altura: (81 mm), Diâmetro da boca: (80 mm), Diâmetro da base: (65 mm), Espessura total da parede do acoplado: (4,20 mm) Peso: (83 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 2- CUMBUCA ACOPLADA: Cumbuca em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um cumbuca em polipropileno virgem com espessura da parede 1,45 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (495 ml), Altura: (68 mm), Diâmetro da boca: (125 mm), Diâmetro da base: (80 mm), Espessura total da parede do acoplado: (5,99 mm), Peso: (105 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 3- PRATO ACOPLADO: Prato em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05 mm, revestido por um prato em polipropileno virgem com espessura da parede 1,50 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (540 ml), Altura: (35 mm), Diâmetro da boca (bojo): (175 mm), Diâmetro da base: (111 mm), Espessura total da parede do acoplado: (3,90 mm), Peso: (165 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 4- COLHER: em aço inox: Comprimento Total: (193 mm), Largura do cabo: (18,99 mm), Comprimento do cabo: (128 mm), Espessura do cabo: (1,30 mm), Comprimento da concha: (65 mm), Capacidade volumétrica: ( 11,50 ml ), espessura da concha:(1,15 mm),Largura da concha: (46 mm), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 5-BANDEJA PLASTICA: material em polipropileno de alta densidade, com 05 divisórias, com Dimensões da bandeja (C x L x E): 395 mm x 326mm x 2,14mm, as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%.

Condições de pagamento :		À VISTA		Total :	
Prazo de entrega :		120 DIAS			
Validade da proposta :		60	dias.		
Valor por extenso :		Três milhões, cento e noventa dois mil reais.			

Data : 17/11/2023

MARCOS VINICIUS M DE SOUZA:36999628000190

Assinado de forma digital por MARCOS VINICIUS M DE SOUZA:36999628000190 Dados: 2023.11.17 14:53:51 -04'00'

carimbo e assinatura

*3000000  
20131123  
08:32A*



H A MACHADO – ME  
CNPJ: 29.250.765/0001-61 INSC. EST: 05.398.446-3  
SUFRAMA: 200140450  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
BECO BELMIRA COSTA Nº 61  
SÃO GERALDO MANAUS – AM CEP: 69053-620  
CEL: (92) 9.9999-6900  
DADOS BANCÁRIO – BANCO ITAÚ AG. 1557 C/C 98610-4  
E-MAIL: [hmcomerciohospitalar@gmail.com](mailto:hmcomerciohospitalar@gmail.com)

**PREFEITURA DE MANAUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Especificação : KIT MERENDA ESCOLAR, EM ALUMÍNIO ACOPLADO POR POLIPROPILENO VIRGEM, BANDEJA EM POLIPROPILENO VIRGEM E UMA COLHER EM AÇO INOX Composto por: 1- COPO ACOPLADO: Copo em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um copo com alça em polipropileno virgem com espessura da parede 2,55 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos : Capacidade volumétrica : (300 ml ), Altura: (81 mm), Diâmetro da boca: (80 mm), Diâmetro da base: (65 mm ), Espessura total da parede do acoplado: (4,20 mm ) Peso: (83 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 2- CUMBUCA ACOPLADA: Cumbuca em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05mm, revestido por um cumbuca em polipropileno virgem com espessura da parede 1,45 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (495 ml), Altura: (68 mm), Diâmetro da boca: (125 mm), Diâmetro da base: (80 mm), Espessura total da parede do acoplado: (5,99 mm), Peso: (105 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 3- PRATO ACOPLADO: Prato em alumínio de liga 1200 com espessura da parede 1,05 mm, revestido por um prato em polipropileno virgem com espessura da parede 1,50 mm, acoplado por virola externa em alumínio, parede interna lixada sem reentrâncias ou ressaltos: Capacidade volumétrica: (540 ml), Altura: (35 mm), Diâmetro da boca (bojo): (175 mm), Diâmetro da base: (111 mm), Espessura total da parede do acoplado: (3,90 mm), Peso: (165 gramas), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 4- COLHER: em aço inox: Comprimento Total: (193 mm), Largura do cabo: (18,99 mm), Comprimento do cabo: (128 mm), Espessura do cabo: (1,30 mm) , Comprimento da concha: (65 mm), Capacidade volumétrica: ( 11,50 ml ), espessura da concha:(1,15 mm),Largura da concha: (46 mm ), as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. 5-BANDEJA PLASTICA: material em polipropileno de alta densidade, com 05 divisórias, com Dimensões da bandeja (C x L x E): 395 mm x 326mm x 2,14mm, as medidas com variações aceitáveis (+/-) 10%. Marca: alegría modelo escolar	kit	14.000	235,00	3.290.000,00

Valor Total: R\$ 3.290.000,00 (três milhões e duzentos e noventa reais)

Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Procedência nacional

Entrega: 90 dias

Validade da proposta 90 (noventa) dias

H A  
MACHADO:292  
50765000161

Digitally signed by H A  
MACHADO:2925076500016  
1  
Date: 2023.11.20 16:19:01  
-03'00'

*zocorras  
21/11/23  
21x27h*